Башкортостан республиКаhы

ОКТЯБРЬСКИЙ КАЛАhЫ

Кала округы Советы

452620,  Октябрьский ҡалаhы,

Чапаев урамы, 23
	[image: image1.png]

	Республика  Башкортостан

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский,

улица Чапаева, 23

                                             Пятый созыв
                                                           Тридцатое заседание

	                  Ҡарар
	Решение

	Об утверждении тарифов на спортивно-оздоровительные услуги, предоставляемые Муниципальным унитарным предприятием

«Дворец спорта» городского округа город Октябрьский

 Республики Башкортостан

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить тарифы на спортивно-оздоровительные услуги, предоставляемые Муниципальным унитарным предприятием «Дворец спорта» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан согласно приложению.

2. Решение Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 23.12.2021 № 208 «Об утверждении тарифов на спортивно-оздоровительные услуги, предоставляемые Муниципальным унитарным предприятием «Дворец спорта» городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, за исключением пункта 22.1. Пункт 22.1 вступает в силу со дня принятия настоящего решения и распространяет свое действие на правоотношение, возникшие с 1 ноября 2022 года.

  4. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности (Мифтахов Р.Г.), заместителя главы администрации городского округа Латыпова О.Р.

Председатель Совета

городского округа

         А.А. Имангулов

г. Октябрьский

24 ноября 2022 года

№ 337
Приложение

к решению Совета городского округа город Октябрьский

Республики Башкортостан

от «24» ноября 2022 г. № 337
Тарифы

на спортивно-оздоровительные услуги, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Дворец спорта»
городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Цена
(в рублях)

	1
	Бассейн

	1.1.
	Годовой абонемент
	1 абон.
	20 000-00

	1.2
	Полугодовой абонемент
	1 абон.
	11 000-00

	1.3.
	1 дорожка до 17 часов (до 8 человек)
	1 акад.

час
	1150-00

	1.4.
	1 дорожка после 17 часов (до 8 человек)
	1 акад. час
	1600-00

	1.5.
	1 дорожка после 17 часов (до 8 человек) при заключении договора на услуги сроком от 6 месяцев (за исключением спортивных школ)
	1 акад. час
	1430-00

	1.6.
	Абонемент до 17 часов разовый
	1 абон.
	150-00

	1.7.
	Абонемент после 17 часов разовый
	1 абон.
	200-00

	1.8.
	Абонемент до 17 часов 4 посещения/взрослый
	1 абон.
	550-00

	1.9.
	Абонемент после 17 часов 4 посещения
	1 абон.
	750-00

	1.10.
	Абонемент до 17 часов 4 посещения/ученический (до 18 лет)
	1 абон.
	450-00

	1.11.
	Абонемент до 17 часов 8 посещений/ученический (до 18 лет)
	1 абон.
	900-00

	1.12.
	Абонемент до 17 часов 8 посещений/взрослый
	1 абон.
	1050-00

	1.13.
	Абонемент после 17 часов 8 посещений
	1 абон.
	1400-00

	1.14.
	Абонемент после 17 часов 8 посещений при единовременной покупке от 20 до 50 штук
	1 абон.
	1330-00

	1.15.
	Абонемент после 17 часов 8 посещений при единовременной покупке от 50 до 100 штук
	1 абон.
	1300-00

	1.16.
	Абонемент после 17 часов 8 посещений при единовременной покупке от 100 штук и выше
	1 абон.
	1240-00

	1.17.
	Услуги бассейна при проведении спортивных мероприятий со звуковым и техническим обеспечением
	1 акад.

час
	10 000-00

	1.18.
	Абонемент №1 семейный 8 посещений (1 взр.+1 реб.)
	1 абон.
	2200-00

	1.19.
	Абонемент № 2 семейный 8 посещений (1 взр.+2 реб. )
	1 абон.
	3150-00

	1.20.
	Абонемент № 3 семейный 8 посещений (2 взр.+2 реб.)
	1 абон.
	4500-00

	Для лиц с ограниченными возможностями

	1.21.
	Абонемент до 17 часов для лиц с ограниченными возможностями разовый
	1 абон.
	110-00

	1.22.
	Абонемент до 17 часов 8 посещений для лиц с ограниченными возможностями
	1 абон.
	750-00

	1.23.
	Абонемент до 17 часов 8 посещений для лиц с ограниченными возможностями с сопровождающим лицом
	1 абон.
	1150-00

	Обучение плаванию

	1.24.
	Абонемент детский 12 занятий (10-20 чел.)
	1 абон.
	2500-00

	1.25.
	Абонемент взрослый 12 занятий (8-16 чел.)
	1 абон.
	4000-00

	1.26.
	Индивидуальное занятие разовое
	1 абон.
	600-00

	Аквааэробика

	1.27.
	Абонемент разовый
	1 абон.
	275-00

	1.28.
	Абонемент 4 посещения
	1 абон.
	990-00

	1.29.
	Абонемент 8 посещений
	1 абон.
	1925-00

	2
	Спортзал

	2.1.
	Борцовский ковер (до 30 человек)
	1 час
	1050-00

	2.2.
	Игровой зал (до 40 человек)
	1 час
	2350-00

	3
	Зал ОФП

	3.1.
	Зал ОФП до 17 часов (до 20 человек)
	1 час
	920-00

	3.2.
	Зал ОФП после 17 часов (до 20 человек)
	1 час
	1300-00

	Детская спортивно-оздоровительная группа

	3.3.
	Абонемент разовый
	1 абон.
	150-00

	3.4.
	Абонемент 12 посещений
	1 абон.
	1500-00

	4
	Шейпинг-зал

	4.1.
	Абонемент до 17 часов разовый
	1 абон.
	170-00

	4.2.
	Абонемент после 17 часов разовый
	1 абон.
	230-00

	4.3.
	Абонемент до 17 часов 4 посещения
	1 абон.
	650-00

	4.4.
	Абонемент после 17 часов 4 посещения
	1 абон.
	850-00

	4.5.
	Абонемент до 17 часов 8 посещений
	1 абон.
	1200-00

	4.6.
	Абонемент после 17 часов 8 посещений
	1 абон.
	1600-00

	4.7.
	Посещение зала
	1 час
	1700-00

	Оздоровительная группа

	4.8.
	Разовое посещение
	1 час
	150-00

	4.9
	Абонемент 12 посещений
	1 абон.
	1600-00

	5
	Сауна

	5.0.
	Посещение сауны (до 10 человек)
	1 час
	1600-00

	6
	Услуги кафетерия

	6.1.
	Услуги кафетерия
	сутки
	2000-00

	7
	Универсальный зал

	7.1.
	Посещение до 17 часов (до 40 человек)
	1 час
	3350-00

	7.2.
	Посещение после 17 часов (до 40 человек)
	1 час
	4000-00

	7.3.
	Посещение после 17 часов (до 40 человек) при заключении договора на услуги сроком от 6 месяцев и выше
	1 час
	3500-00

	7.4.
	Услуги зала при проведении всероссийских соревнований, прочих спортивных и культурно-массовых мероприятий
	1 час
	4730-00

	7.5.
	Услуги зала при проведении республиканских, городских соревнований
	1 час
	3500-00

	7.6.
	Информационно-техническое сопровождение
	1 компл.
	475-00

	7.7.
	Абонемент разовый теннисный стол
	1 час
	245-00

	7.8.
	Абонемент детский 12 посещ. групповые занятия по видам спорта
	1абон.
	2200-00

	8
	Фитнес-зал

	8.1.
	Годовой абонемент
	1 абон.
	20 000-00

	8.2.
	Полугодовой абонемент
	1 абон.
	11 000-00

	8.3.
	Посещение зала до 17 часов (до 30 человек)
	1 час
	1870-00

	8.4.
	Посещение зала после 17 часов (до 30 человек)
	1 час
	3550-00

	8.5.
	Абонемент до 17 часов разовый
	1 абон.
	130-00

	8.6.
	Абонемент после 17 часов разовый
	1 абон.
	175-00

	8.7.
	Абонемент до 17 часов 6 посещений
	1 абон.
	720-00

	8.8.
	Абонемент после 17 часов 6 посещений
	1 абон.
	1015-00

	8.9.
	Абонемент до 17 часов 12 посещений
	1 абон.
	1320-00

	8.10.
	Абонемент после 17 часов 12 посещений
	1 абон.
	1900-00

	8.11.
	Абонемент после 17 часов 12 посещений при единовременной покупке от 20 до 50 штук
	1 абон.
	1800-00

	8.12.
	Абонемент после 17 часов 12 посещений при единовременной покупке от 50 до 100 штук
	1 абон.
	1770-00

	8.13.
	Абонемент после 17 часов 12 посещений при единовременной покупке от 100 штук и выше
	1 абон.
	1670-00

	8.14.
	Индивидуальное занятие разовое

	1 абон.
	550-00

	9
	Фитнес-зал (Для лиц с ограниченными возможностями)

	9.1.
	Абонемент разовый
	1 абон.
	70-00

	9.2.
	Абонемент 12 посещений
	1 абон.
	785-00

	10
	Зал пауэрлифтинга и гиревого спорта

	10.1.
	Абонемент до 17 часов разовый
	1 абон.
	110-00

	10.2.
	Абонемент после 17 часов разовый
	1 абон.
	135-00

	10.3.
	Абонемент до 17 часов 12 посещений
	1 абон.
	1150-00

	10.4.
	Абонемент после 17 часов 12 посещений
	1 абон.
	1450-00

	10.5.
	Посещение зала
	1 час
	1700-00

	11
	Зал бокса

	11.1
	Абонемент до 17 часов разовый
	1 абон.
	110-00

	11.2.
	Абонемент после 17 часов разовый
	1 абон.
	135-00

	11.3.
	Абонемент 12 посещений до 17 часов
	1 абон.
	1150-00

	11.4.
	Абонемент 12 посещений после 17 часов
	1 абон.
	1450-00

	11.5.
	Посещение зала
	1 час
	1250-00

	12
	Футбольное поле

	12.1.
	Посещение открытой футбольной площадки
	1 час
	1200-00

ДЛЯ СПОРТИВНЫХ ШКОЛ
	13
	Бассейн

	13.1.
	1 дорожка (до 8 человек)
	1 акад. час
	1173-00

	14
	Спортзал

	14.1.
	Борцовский ковер (до 30 человек)
	1 час
	1070-00

	14.2.
	Игровой зал (до 40 человек)
	1 час
	2133-00

	15
	Зал ОФП

	15.1.
	Зал ОФП (до 20 человек)
	1 час
	690-00

	16
	Сауна

	16.1
	Посещение сауны (до 10 человек)
	1 час
	1600-00

	17
	Универсальный зал

	17.1.
	Посещение (до 40 человек)
	1 час
	3350-00

	18
	Фитнес-зал

	18.1.
	Посещение зала (до 30 человек)
	1 час
	1955-00

	19
	Зал пауэрлифтинга и гиревого спорта

	19.1.
	Посещение зала (до 20 человек)
	1 час
	1115-00

	20
	Зал бокса

	20.1.
	Посещение зала
	1 час
	1225-00

	21
	Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям

	Бассейн

	21.1.
	Абонемент разовый (с 10 до 14 час. в будни, воскресенье с 9 до 21 час.)
	1 абон.
	90-00

	21.2
	Абонемент 8 посещений (с 10 до 14 час. в будни,  воскресенье с 9 до 21 час.)
	1 абон.
	630-00

	22
	 Предоставление мер социальной поддержки детям участников

 специальной военной операции

	22.1
	Услуги спортсооружения
	Предоставление скидки в размере 50%

от стоимости тарифа

Председатель Совета
городского округа

А.А. Имангулов